
 



 

V novém školním roce vás vítá nejen nová redakční rada, ale i nový 

maskot našeho časopisu. Na konci 

minulého školního roku jsme vyhlásili 

anketu na nové logo časopisu ÚPSS. 

Z vašich odevzdaných návrhů jsme 

vybrali tohoto sympatického nového 

UPSÍKA. Líbí se vám?       

Nám moc!!! Logika a robotika přece patří 

mezi vaše oblíbené předměty!!! 

Autorkou tohoto návrhu je žákyně 

loňské 3. C třídy: 

Gratulujeme Mirandě k vítězství a přejeme, 

aby si svou výhru užila.

 

 



A teď už jen stačí představit redakční radu pro tento školní rok. 

Z 5. A jsou to tito žáci: Tomáš, Barbora, Lukáš, Adriana, Vojta, 

Jakub a Isabel. 

Z 5. B je to Sofie a z 5. C Kateřina a Ida. 

 

 

 

 

, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tito žáci se budou starat o pravidelný měsíční přísun nových 

informací, rozhovorů, zábavných kvízů, ilustrací, hádanek či křížovek. 

Pokud se vám podaří vyluštit jejich zadané úkoly, přijďte  

se správnými odpověďmi za členy redakčního 

kroužku do 5. A, kde za tyto splněné úkoly získáte 

samolepku s novým logem našeho Upsíka. 

Majitel největšího počtu nasbíraných samolepek 

bude na konci školního roku odměněn! 

 

Příjemný rok vám přeje váš Upsík. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

Napsali a nakreslili žáci 2. C, 2. B a 4. C 

 





 

Zavolá si pán klučinu a ptá se ho: „Jak se jmenuješ? „Jako můj 

táta.“ „Dobře. A jak se jmenuje tvůj tatínek?“ „Přece jako já.“ „No  

a jak se teda oba jmenujete?“ nevzdává to pán. „No stejně přece!“ 

      

Po tréninku se ptá tatínek syna, jaká byla dneska hra. „Docela to 
ušlo, dal jsem dva góly.“ „A jaké bylo skóre?“ je stále zvědavý 

tatínek. „1:1.“ 

      

„Tati, máš dobrou paměť na obličeje?“ ptá se Vendelín tatínka. 

„Mám, proč to chceš vědět?“ „Tak to se ti bude hodit, protože jsem 

právě rozbil zrcadlo na holení.“ 

      

Ve třídě se chlubí Péťa: „Dneska jsem ušetřil třicet korun, protože 

jsem běžel za autobusem!“ „To nic není, kdybys běžel za taxíkem, 

ušetřil bys minimálně stovku!“ 

      

Kouká se pan Strouhal na televizi a škrábe se při tom špendlíkem  

v uchu a najednou…nejde zvuk! 

      

„Já běhám stovku za 8 sekund!“ vytahuje se Michal  
před kamarády. „Nesmysl, rekord je 10 sekund!“ „No jo, ale ne 

když znáš zkratku!“ 

      

„Běž rychle pryč od té lví klece!“ křičí dohlížitel na Bertíka. „Ale 
proč? Já mu přece nic neudělám!“ 

      
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        
 



 

Kolik toho víš o třídění a recyklaci elektrozařízení? 

Jak vyřadit papír, sklo a plast, už určitě víš, ale co elektro? Máš v tom 

jasno? Vyzkoušej náš nový kvíz a třeba se dovíš něco nového. 

1. Proč se vysloužilé elektrozařízení třídí a nepatří do popelnice  

na domovní odpad? 

a) Lze z nich využít druhotné suroviny a některé obsahují 

škodlivé látky. 

b) Chovat se ekologicky je moderní. 

c) Aby popelnice na domovní odpad nebyly přeplněné. 

2. Jak poznáš, že elektrozařízení nepatří do normální popelnice? 

a) Podle toho, že má kabel. 

b) Podle symbolu přeškrtnuté popelnice na obalu výrobku. 

c) Že se do popelnice nevejde. 

3. Kdo v České republice sběr a recyklaci elektrozařízení 

zajišťuje? 

a) Ministerstvo životního prostředí. 

b) Kolektivní systémy. 

c) Recyklační skřítci. 

4. Kde můžeš vysloužilá elektrozařízení odložit? 

a) Ve sběrných dvorech nebo v elektro prodejnách při nákupu 

nových. 

b) Na kraji lesa nebo v příkopu u silnice. 

c) Vedle kontejnerů na tříděný odpad. 

5. Jak zaručeně najdeš sběrné místo EKOLAMPu? 

a) Zeptám se sousedů, ti vědí všechno. 

b) Projdu se po okolí a určitě nějaké najdu. 

c) V mapě sběrných míst na webu EKOLAMPu. 



 

K celorepublikové 

kampani Pěšky do školy se připojujeme již tradičně. Jejím cílem je 

zvýšit počet dětí, které budou chodit pravidelně do školy pěšky. V rámci 

celého týdne akce (16. – 23. září 2022) se žáci zapojují do různých 

aktivit, děti z 1. a 2. tříd plní ekologické aktivity, učí se  

o dopravních prostředcích a o možnostech bezpečné cesty do školy. 

Celou akci zastřešuje žákovská rada složená z dětí naší základní školy. 

Jako každoročně čekali na dvou stanovištích 

členové žákovské rady s transparenty a 

nápisy. Odtud se odcházelo společně  

ke škole pěšky nebo na koloběžkách.  

Před školou na děti čekalo uvítání, hudba, 

rozhovory. V atriu školy byla pro děti 

připravena zdravá svačinka v podobě 

ovoce a zeleniny. Ve třídách poté 

následoval program se sportovní, dopravní 

a enviromentální tématikou. Pro děti 1. tříd 

připravili deváťáci dopolední zábavná 

stanoviště na školní zahradě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



SKALKA FAMILY PARK je unikátním 
zábavním parkem a ideálním místem  
k trávení aktivního volného času i 
odpočinku pro rodiny s dětmi. Areál se 
nachází na okraji Ostravy přímo v srdci 
přírody. 

V létě areál Skalky nabízí více než 40 zábavných atrakcí. Během 
teplých měsíců se děti vydovádějí na dětském hřišti s prolézačkami, 
lezeckou stěnou, malou a velkou lanovou pyramidou. Malí i velcí se 
zde zabaví na vodních atrakcích, kolotočích, tubingu nebo při hraní 
minigolfu. Oblíbenou atrakcí zejména pro teenagery je virtuální 
realita. 

Nejen děti, ale i rodiče si užijí zábavné odpoledne při oblíbeném 
rýžování zlata nebo mohou s dětmi objevovat krásy pirátské zátoky  
s dominantou repliky pirátského korábu s názvem Skaláčkova Perla. 
Za nepříznivého počasí lze využít HOP arénu, která disponuje 16 
trampolínami a oblíbený krytý autodrom. V prostorech areálu se 
nachází i horská dráha zvaná Dragon, kde si užijí adrenalinovou jízdu 
i dospělí. 



Na výletech po krásách České republiky můžete navštívit místa, 

která jsou zašifrována v těchto obrázkových rébusech. Dokážete je 

vyluštit? 





O tom svědčí i kreativní obrázky žáků 

 3. A a 3. B. 

 

 

 


